
اخبار كشور

تولید کتاب با محوریت  موضوعات مورد تأکید رهبر انقلاب اسلامی 
از سوی ناشر عراقی

مسئول غرفه انتشــارات دارالعصر در بیســت وچهارمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب بغداد بیان کرد: در تلاشــیم ســال آینده با بیش از ۱۰۰ عنوان کتاب در دو 
 محور قصه های شهدا و کودکان، از موضوعات مورد تأکید حضرت آیت الله خامنه ای

)مدظله العالی( در نمایشگاه بین المللی کتاب بغداد حضور پیدا کنیم.
کرار زیدی، مسئول غرفه انتشارات دارالعصر عراق در بیست وچهارمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب بغداد به افتتاح این نمایشــگاه با حضور محمد شــیاع السودانی، 
 نخســت وزیر عراق  اشــاره کرد و گفت: انتشــارات ما برای نخســتین بار با بیش از

۲۰ عنوان کتاب با محوریت مقاومت و حشد الشعبی در این نمایشگاه شرکت کرده  
است. ما تنها انتشاراتی هستیم که درخصوص حشد الشعبی فعالیت می کنیم.

وی در ادامــه با بیان اینکه بیشــتر مخاطبان آثار مــا جوانان در حال تحصیل 
هســتند، عنوان کرد: در تلاشــیم ســال آینده با بیش از ۱۰۰ عنوان کتاب در دو 
 محور قصه های شهدا و کودکان، از موضوعات مورد تأکید حضرت آیت الله خامنه ای

)مدظله العالی( در نمایشگاه بین المللی کتاب بغداد حضور پیدا کنیم.
کرار زیدی در پایان ســخنان خود درخصوص پرفروش ترین اثر این انتشــارات 
مطرح کرد: یکی از پرفروش ترین کتاب های انتشارات دارالعصر، کتابی درباره نقش و 

اهمیت حشد الشعبی در عراق است که فعالیت هایشان را نوشته ایم.
بیست و چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب بغداد با حضور ناشرانی از کشورهای 
عراق، ایران، لبنان، مصر، مراکش، سوریه، آمریکا، اردن، امارات متحده عربی، کویت، 
ترکیه و عربستان از بیست وهفتم شهریور تا پنجم مهرماه ۱۴۰۲ میزبان علاقه مندان 

است.
تنبیه فیلمساز فرانسوی

به خاطر انتقاد از رئیس جمهور فرانسه!
کارگردان برنده نخل طلای جشنواره کن به خاطر انتقاد از رئیس جمهور فرانسه 

تنبیه شد!
به گزارش ایسنا به نقل از ورلد آو ریل، در حالی که بسیاری پیش بینی می کردند 
که امسال فیلم »آناتومی یک سقوط« ساخته »ژوستین تریه« که برنده نخل طلای 
بهترین فیلم جشنواره کن ۲۰۲۳ شده بود در نهایت به عنوان نماینده رسمی فرانسه 
در اسکار پیش رو انتخاب شود اما کمیته اسکار سینمای فرانسه در اقدامی تعجب آور 
فیلمی تحت عنوان »طعم چیزها« ســاخته »ترون آنه هونگ« فیلمساز فرانسوی-

ویتنامی را به عنوان نماینده این کشور انتخاب کرد. 
»ژوســتین تریه« که ظاهراً از این تصمیم بسیار ناراحت است، در حال حاضر 
مجموعه ای از پیام ها را در فضای مجازی بازنشــر می کند که در آن از نادیده گرفتن 
فیلم »آناتومی سقوط« انتقاد می کنند و در این میان برخی حتی این موضوع را یک 
تصمیم سیاســی می دانند و این بی اعتنایی را نوعی مجازات در واکنش به سخنرانی 
»تریه« در جشــنواره کن می دانند که در آن از سیاســت های دولت مکرون انتقاد 

کرده بود. 
در یکی از مطالب فضای مجازی که توسط این کارگردان فرانسوی بازنشر شده 
آمده است: »فرانسه به دلیل خطر کسب اسکار بهترین فیلم خارجی، »آناتومی یک 
ســقوط«، برنده نخل طلا و قهرمان گیشه )نزدیک به یک میلیون نفر تماشاگر( را 
انتخاب نکرد، اما در عوض، تصمیم گرفت یکی از فیلم های خارجی را انتخاب کند که 

خسته کننده ترین فیلم در جشنواره کن بود.«
»تریه« در ۲۷ مه ۲۰۲۳ در مراســم اختتامیه هفتاد و ششمین دوره جشنواره 
فیلم کن جنجال ایجاد کرد. این فیلمســاز ۴۴ ســاله با صحبت در مورد اصلاحات 
حقوق بازنشستگی، خشــونت پلیس و دولت مکرون، سخنرانی خود در مورد برنده 
شدن نخل طلایی را سیاسی کرد و گفت: »امسال، کشور با اعتراضی تاریخی، بسیار 
قدرتمند و یکپارچه نسبت به اصلاحات بازنشستگی مواجه بود. این اعتراض به شکلی 
تکان دهنده تکذیب و سرکوب شده اســت و این الگوی فزاینده مهارنشدنی قدرت 

مسلط، در چندین حوزه در حال رخ دادن است.«
در فرانســه با ادعای آزادی بیان توهین به پیامبر بزرگ اســلام)ص( آزاد اعلام 
می شــود اما همین ســال های اخیر یک کاریکاتوریست به خاطر کشیدن کاریکاتور 

مکرون، رئیس جمهور فرانسه به زندان محکوم شد.
روایت فتح در هنرهای تجسمی

بنیاد فرهنگی روایت فتح در هفته دفاع مقدس با چهار نمایشگاه از آثار انجمن 
عکاسان و انجمن هنرهای تجسمی انقلاب و دفاع مقدس حضور فعال دارد.

نمایشگاهی به همت انجمن عکاسان انقلاب و دفاع مقدس بنیاد فرهنگی روایت 
فتح و با عنوان »یاد یاران« متشکل از ۳۷ اثر عکاسان انقلاب و دفاع مقدس تا پایان 
هفته دفاع مقدس در گالری ملک الشــعرای بهار باغ موزه قصر در معرض دید عموم 

قرار خواهد گرفت.
همچنین همزمان با هفته دفاع مقدس نمایشــگاه عکس »عطش شهادت« به 

همت این انجمن از جمعه ۳۱ شهریورماه در فرهنگسرای ارسباران برپا شده است.
در این نمایشگاه عکس هایی از شهید منصور عطشانی و همسرش رضیه غبیشی 
از اعضای این انجمن به نمایش درآمده است؛ زوج عکاسی که آغاز زندگی مشترکشان 
با آغاز جنگ مصادف شد و با وجود همه خطرات، آبادان و جزیره مینو را ترک نکردند 

و زندگی مشترکشان را در خط مقدم آغاز کردند.
نمایشــگاه دیگری نیز با عنوان »یک حماســه یک ملت« متشکل از ۳۰ اثر از 
محمدحسین حیدری عکاس انقلاب و دفاع مقدس از دوشنبه ۳ مهر تا ۱۰ مهر به 
همت انجمن عکاسان انقلاب و دفاع مقدس بنیاد فرهنگی روایت فتح و با مشارکت 

فرهنگسرای نیاوران و بنیاد حفظ آثار و ارزش های دفاع مقدس برپا خواهد شد. 
در همین زمینه به همت انجمن هنرهای تجسمی انقلاب و دفاع مقدس بنیاد 
فرهنگی روایت فتح نیز با همکاری فرهنگسرای نیاوران و بنیاد حفظ آثار و ارزش های 
دفاع مقدس، نمایشگاه پوسترهای دفاع مقدس از امروز تا پایان هفته در فرهنگسرای 

نیاوران برگزار خواهد شد.
 بازدید از این نمایشــگاه ها برای عموم علاقه مندان آزاد و ســاعت بازدید نیز از

۹ تا ۱۸ است.
یک جشنواره آمریکایی دیگر

به خاطر اعتصابات سراسری لغو شد
بنیاد فرهنگی فرانکو آمریکا اعلام کرد، بیســت و هفتمین جشــنواره سالانه 
فیلم فرانسوی آمریکایی که قرار بود ماه اکتبر برگزار شود، به دلیل اعتصاب انجمن 

نویسندگان و بازیگران لغو شد.
هیئت مدیره این بنیاد در بیانیه ای اعلام کرد به این نتیجه رسیده که ادامه کار 

به این ترتیب به صورت معمول امکان پذیر نیست.
این جشنواره در لس آنجلس برای ۱۸ تا ۲۲ اکتبر برنامه برگزاری داشت.

ایــن بنیاد اعلام کرد به شــدت از تأثیر این تصمیم بر فیلمســازان، بازیگران، 
تهیه کنندگان و توزیع کنندگان فیلم ها و سریال هایی که قرار بود نمایش داده شوند 
و بســیاری از آنها برای اولین بار در آمریکا دیده می شــدند، آگاه است. بنیاد افزود از 
همه متخصصان ســینمای فرانسه به دلیل درک شرایط و پیام های حمایتی آنها در 
این دوران ســخت تشکر می کند. گرچه جشــنواره برگزار نخواهد شد، اما فهرست 
 کامــل فیلم هایی که بــرای رویداد ۲۰۲۳ انتخاب شــده بودند طبــق اعلام قبلی
۲۷ ســپتامبر اعلام می شود تا از پروژه هایی که برگزیده شده بودند به نوعی تجلیل 
شود. برگزارکنندگان گفتند که مشتاقانه منتظر برگزاری این رویداد در سال ۲۰۲۴ 
هستند. این بنیاد تشکلی مشترک بین انجمن کارگردانان آمریکا، انجمن نویسندگان 
آمریکا، انجمن فیلم سینمایی و انجمن نویسندگان، آهنگسازان و ناشران موسیقی 
فرانسه اســت. جشنواره سالانه فیلم فرانسوی آمریکایی جایگاه مهمی برای معرفی 

پروژه های سینمایی و تلویزیون فرانسوی در  هالیوود است.
»ایران نوشت« تمدید شد
نهمین نمایشگاه »ایران نوشت« تا جمعه هفت مهر تمدید شد.

محمد یقینی دبیر نهمین نمایشــگاه ایران نوشت با اشــاره به این که نزدیک به 
۴۰ هزار خانواده از نمایشــگاه امسال بازدید داشــته اند، گفت: با توجه به استقبال 
مخاطبان از نهمین نمایشگاه ایران نوشت، این رویداد که از یکشنبه ۱۹ شهریور در 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان آغاز شــده بود، تا جمعه هفتم مهر میزبان 

خانواده های عزیز و علاقه مندان به تولیدات ایرانی است.
مدیرعامل مجمع فعالان نوشت افزار ایرانی حمایت خانواده ها از تولیدات ایرانی را 
دلگرم کننده توصیف کرد و گفت: عاملی که ۲۰۰ تولیدکننده حاضر در نمایشگاه را 
به تحمل دشواری های مسیر تولید نوشت افزار ترغیب می کند، حضور و علاقه مردم 

به محصولات داخلی است.
دبیر نهمین نمایشگاه »ایران نوشت« برگزاری نمایشگاهی مشابه در هفت شهر 
اصفهان، یزد، قم، شیراز، تبریز، مشهد و اهواز را مورد  اشاره قرار داد و گفت: صنعت 
نوشــت افزار یک صنعت فراگیر است و بسیاری از تولیدکنندگان شهرستانی در آن 
فعالیت می کنند، از این رو برگزاری نمایشگاه هایی در استان های مختلف کشور عاملی 
برای فعالیت بهتر تولیدکنندگان سایر استان ها و توجه بیشتر کارآفرینان و صاحبان 

صنایع در استان های مختلف به حوزه نوشت افزار است.
نهمین نمایشــگاه »ایران نوشت« تا هفتم مهرماه از ساعت ۱۵ تا ۲۲ در کانون 

پرورش فکری کودکان و نوجوانان واقع در خیابان حجاب تهران ادامه دارد.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

در جلسه اقتصادی دولت مطرح شد

تشریح جزئیات رشد اقتصادی ۶/۲ درصدی 
در سه ماهه اول سال جاری

رهبر انقلاب با صدور پیامی
رحلت آیت الله صلواتی را تسلیت گفتند

 حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
پیامی رحلت عالم ربانی مرحوم آیت الله آقای حاج شــیخ غلامرضا 

صلواتی رحمه ًْالله علیه را تسلیت گفتند.
متن پیام به این شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

رحلت عالــم رباّنی مرحوم آیــةالله آقای حاج شــیخ غلامرضا صلواتی 
رحمــه ًْالله علیه را بــه حضرات علمای اعلام حوزه  علمیه قم و شــاگردان و 
ارادتمندان ایشــان و بالخصوص به خانــدان گرامی و بازماندگان آن بزرگوار 
تسلیت عرض می کنم. این عالم پارسا و پرهیزگار سال های طولانی در مسند 
تدریس و نیز در جایــگاه درس آموزِ صفا و اخلاص، به حوزه  علمیه خدمت 
کردنــد و با طهارت و تقوا به ملکوت پیوســتند. رحمــت و رضوان الهی بر 

ایشان باد.
سیّدعلی خامنه ای
1402/7/1

رهبر انقلاب با صدور پیامی 
رحلت صبیه مکرمه حجت الاسلام مؤمن را تسلیت گفتند

حضرت آیــت الله خامنه ای رهبــر معظم انقلاب اســلامی در 
پیامی، مصیبت وارده به حجت الاســلام  والمسلمین مؤمن از اساتید 
 حــوزه علمیه قم و عضو مجلس خبرگان رهبری را به وی تســلیت

گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

بسمه تعالی
جناب حجت الاسلام  والمسلمین آقای حاج شیخ علی مؤمن دامت برکاته

مصیبت درگذشــت صبیه مکرمه و همسر ایشان را به جنابعالی و خاندان 
گرامی و همه  بازماندگان تســلیت عرض می کنم و صبر و تسلی برای اصحاب 
مصیبــت و رحمت و مغفرت برای درگذشــتگان از خداوند رحمان مســألت 

می نمایم.
سیدعلی خامنه ای
1402/7/2

پیکر آیت الله صلواتی  در حرم حضرت معصومه)س( 
به خاک سپرده شد

مراسم تشــییع و تدفین آیت الله صلواتی از اساتید پیشکسوت 
حوزه، عصر شنبه در قم برگزار شد.

مراســم تشییع و تدفین آیت الله صلواتی از اساتید پیشکسوت حوزه 
علمیه قم عصر شــنبه با حضور مراجع تقلید، نمایندگان بیوت مراجع، 
علما، اعضای شــورای عالی حوزه های علمیه، اعضای جامعه مدرســین 
حــوزه علمیه قم، برخی از اعضای شــورای نگهبــان و مجلس خبرگان 
رهبری، اســاتید حوزه، طلاب، شــاگردان، مسئولان اســتانی و مردم 
ولایتمدار قم از مسجد امام حسن عسکری به سمت حرم مطهر حضرت 

معصومه)س( برگزار شد.
به گزارش رسا، آیت الله سبحانی بر پیکر مرحوم آیت الله صلواتی نماز 
خواند و پیکر این استاد اخلاق در حرم حضرت معصومه)س( خاکسپاری 

شد.
مراســم بزرگداشت این عالم ربانی نیز شنبه شب از طرف دفتر رهبر 
معظم انقلاب، جامعه مدرســین حوزه علمیه قم، شــورای عالی و مرکز 
مدیریــت حوزه های علمیه بعد از نماز مغرب و عشــا در مســجد اعظم 

برقرار شد.
آیت الله غلامرضا صلواتی از اساتید قدیمی دروس خارج حوزه  علمیه  
قم بعد از مدتی بیماری و بســتری شــدن در بیمارستان، روز جمعه دار 

فانی را وداع گفت.
این اســتاد برجســته حوزه علمیه قم یکــم فرودین ۱۳۰۷ هجری 

شمسی مطابق با ۲۹ رمضان ۱۳۴۶ هجری قمری به دنیا آمد.
این مرحوم در ســال ۱۳۲۶ شمســی از اراک به قم مهاجرت کرد و 
پس از طی دروس ســطح، به حلقه  درس اســاتید بزرگی همچون آیات 
عظام بروجردی، سید احمد خوانساری، محقق داماد، گلپایگانی و اراکی 

پیوست.
از مهم تریــن امتیازات و توفیقات اســتاد صلواتی کــه او را در این 
جهت نمونه و ممتاز و به تعبیر بعضی بی نظیر کرده، مســئله تدریس و 
شاگردپروری او در طول بیش از نیم قرن است که در این مدت با بیانی 

نشاط بخش، توانست شاگردان زبده و برجسته ای پرورش دهد.
تاکید بر مرجعیت امام خمینی)ره( در نامه ای که به امضای آیت الله 
صلواتی و یازده تن دیگر از فضلا و مدرسین عالی مقام حوزه رسیده بود، 

بیانگر همراهی و همگامی ایشان با امام راحل بود.

درستی خبر را بدون تحقیق نپذیرید
»چــرا هنگامی که این )تهمت( را شــنیدید، مــردان و زنان با 
ایمان نســبت به خود )و کســی که همچون خود آنها بود( گمان 

خیر نبردند؟ چرا نگفتید: این یک  دروغ بزرگ و آشکار است؟«
نور- ۱3

در پرتو وحی

گزارش بانک مرکزی نشان می دهد نرخ رشد 
گروه خدمات در ســه ماهه ابتدایی سال جاری 
6.2 درصد، بخش نفت 16.5 درصد، گروه صنایع 
و معادن 3.7 و گروه کشــاورزی 2.2 درصد بوده 

است.
صبح یکشنبه جلسه رصد اقتصادی به ریاست سید 
ابراهیم رئیســی و با حضور اعضای تیم اقتصادی دولت 

برگزار شد.
تشــریح جزئیــات گزارش بانــک مرکزی از رشــد 
اقتصادی ســه ماهه اول سال ۱۴۰۲ موضوع اصلی جلسه 
بود. بر اســاس این گزارش، در حالی که رشــد اقتصادی 
کشور در سه ماهه اول سال گذشته به ۱.۹ درصد رسیده 
بود، اقتصاد ایران در سه ماهه اول سال جاری توانست در 
اثر بهبود قابل توجه تولید و رشد کم سابقه بخش خدمات، 

به رشد اقتصادی ۶.۲ درصدی دست یابد.
گزارش بانک مرکزی نشان می دهد نرخ رشد گروه 
خدمات در ســه ماهه ابتدایی ســال جاری ۶.۲ درصد، 
بخش نفت ۱۶.۵ درصد، گــروه صنایع و معادن ۳.۷ و 

گروه کشاورزی ۲.۲ درصد بوده است.
در ســمت تقاضا نیز رشــد مخارج مصرفی بخش 
خصوصی از ۶.۴ به ۸.۲ درصد و افزایش تشکیل سرمایه 
ناخالــص از منفی ۱.۴ به مثبــت ۲ درصد و همچنین 
افزایش صادرات از ۷.۲ به ۹.۴ و کاهش واردات از ۱۴.۶ 
به ۵.۵ درصد از عوامل رشد ۶.۲ درصدی رشد اقتصادی 

سه ماه اول امسال عنوان شده است.
در جلسه گزارشی هم از بخش مسکن ارائه شد که 
طبق آن نرخ رشد تشکیل سرمایه در بخش ساختمان با 
بهبود قابل ملاحظه در سه ماهه ابتدایی سال نسبت به 
مدت مشابه سال قبل از منفی ۹.۴ درصد به مثبت ۱.۷ 
درصد رسیده است. بر اساس این گزارش قیمت مسکن 
هم در تهران در مرداد ماه امســال نسبت به ماه قبل از 

آن ۱ درصد کاهش داشته است.
ارائــه گزارش از وضعیت کالاهای اساســی در بازار 
هم بخش پایانی جلســه بود کــه رئیس جمهور نکات و 
تذکــرات لازم را دربــاره تامین و قیمــت برخی از این 

کالاها بیان کرد.
جلسه بررسی آسیب های اجتماعی
با حضور رئیس جمهور برگزار شد

ســید ابراهیم رئیسی در جلســه ای که عصر شنبه 
با هدف بررســی آســیب های اجتماعی و ارائه آخرین 
گزارش دستگاه های مســئول از اقدامات صورت گرفته 
برگزار شــد، با اشــاره به تکالیف دســتگاه های مسئول 
برای کاهش آســیب های اجتماعی بر نقش دستگاه های 
فرهنگی جهت فرهنگ  ســازی و ارائه الگوهای ســازنده 
و به کارگیــری همه ظرفیت هــای مردمی جهت اصلاح 

برخی ناهنجاری ها تأکید کرد.
رئیس جمهور با اشــاره به پروژه برنامه ریزی شــده 
دشــمن برای تخریب ارزش های فرهنگی، نقش رسانه 
به ویژه صدا و ســیما در فرهنگ  ســازی و مقابله با آثار 
ســوء ناهنجاری های اجتماعی را بســیار مهم ارزیابی 
کرد و گفت: همان طور که رهبر معظم انقلاب اســلامی 
فرمودند بخشی از ناهنجاری ها برنامه ریزی شده هستند 
و ضروری اســت دستگاه های مســئول نیز در مقابله با 

ناهنجاری ها با برنامه وارد شوند.
رئیســی با بیان اینکــه مطالبه عمومــی جامعه از 
مسئولان سالم  ســازی فضای فرهنگی و مقابله جدی با 
اقدامات سازمان یافته جهت حیازدایی از جامعه اسلامی 
اســت، تأکید کرد: قانون به عنوان یــک میثاق ملی و 

اجتماعی باید ملاک عمل عمومی قرار گیرد.
رئیس جمهور با اشاره به انتظار خانواده ها از مسئولان 
برای سالم  سازی محیط های فرهنگی و آموزشی، بر نقش 
ویژه مدیران آموزش و پرورش و وزارت علوم برای فراهم 

کردن زمینه آسایش و رفع دغدغه والدین تأکید کرد.
اجرای طرح پویش مهر به جای طرح پرسش مهر؛ 

دانش آموزان از نگاه خود راوی پیشرفت های کشور باشند
ســید ابراهیم رئیسی صبح شنبه در آیین آغاز سال 
تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲، با حضور در آموزشــگاه شهید 
کمندی شهرستان بهارستان استان تهران، با بیان اینکه 
آموزش و پرورش ماموریت بســیار مهمی دارد و انجام 
این ماموریت مهم در دســتان توانای مدیران و معلمان 
اســت، گفت: محور آموزش و پرورش معلم است؛ معلم 
علاوه بر آموزش، الگوی علمی و عملی دانش آموزان نیز 

هست.
رئیس جمهور با اشــاره به جایگاه رفیع شغل معلمی 
افــزود: معلمان باید قدر جایگاه رفیع خود در امر تعلیم 
و تربیت را بدانند و بــا علم افزایی و معرفت افزایی برای 
حفظ و ارتقــای آن تلاش کنند. معلــم همچنین باید 
تلاش کند الگوی مناسبی برای دانش آموزان به خصوص 

در عرصه مهم تعلیم و تربیت باشد.
رئیســی ارتباط بین خانه و مدرسه را از نکات مهم 
در عرصه آموزش و پرورش برشــمرد و اظهار داشــت: 
خانواده ها بر اســاس اعتماد فرزندان دلبندشــان را به 
مدرسه می فرســتند، اما به هیچ عنوان نباید رابطه شان 

را با مدرســه، معلم و مدیران قطع کنند. دانش آموزان 
همواره باید احساس کنند میان خانه و مدرسه به عنوان 

دو مجموعه اثرگذار ارتباط و هماهنگی برقرار است.
رئیس جمهــور با اشــاره بــه جایگاه مهــم خانه و 
مدرســه و ارتباط و هماهنگی آنها در هویت  ســازی و 
شخصیت بخشی به فرزندان تصریح کرد: مدرسه کانون 
علم، امید، نشــاط و ایمان، مرکز تحول و محور اجرای 
ســند مهم تحول آموزش و پرورش بــا همت مدیران، 
معلمان و مربیان اســت، لذا جایگاه مدارس بســیار با 

اهمیت و حساس است.
رئیسی با بیان اینکه امســال به جای پرسش مهر، 
قصد دارم پویش مهر را مطرح کنم، در توضیح آن گفت: 
کشــور ما بعد از پیروزی انقلاب اسلامی پیشرفت های 
بســیاری در همه بخش ها و مناطق کشور داشته است. 
شــما دانش آمــوزان در روزهای اول پیــروزی انقلاب 
نبودید، اما خوب است که از وضع گذشته باخبر بشوید 
و بدانید که چه وضعی داشتیم و الان کجا هستیم و در 

آینده باید چه مسیری را طی کنیم.
رئیس جمهور افزود: شــما دانش آموزان برای اینکه 
بدانید در گذشــته کجا بودیم، اکنون در چه جایگاهی 
هستیم و مسیر آینده کدام است، می توانید پیشرفت های 
کشــور را به تصویر بکشــید. حتماً شهر و روستای شما 
پیشــرفت هایی داشته، مجموعه کشــور علی رغم همه 
تهدیدها و تحریم ها و مشکلاتی که دشمنان برای کشور 

ایجاد کردند، پیشرفت های شگفت انگیزی داشته است.
رئیسی ادامه داد: می توانیم در کنار اردوهای راهیان 
نــور برای بازدیــد از مناطق جنگــی، اردوهای راهیان 
پیشرفت هم داشته باشیم که دانش آموزان و دانشجویان 
از طرف مدرسه و دانشگاه بروند و پیشرفت های کشور را 

مشاهده کنند و راویان، این پیشرفت ها را روایت کنند.
رئیس جمهور تصریح کرد: از دانش آموزان می خواهم 
کــه در این بازدیدها، پیشــرفت ها را با قلم و بیان خود 
تصویر کرده و گزارش های آن را به مدرســه و معلمان 
محترم ارائه کننــد و در مرحله بعد این گزارش ها برای 
دیگــر دانش آمــوزان و والدین و همچنیــن برای دیگر 
مدارس به نمایش درآید و سپس در شهرها و استان های 
دیگر و به شکل یک جشــنواره در سراسر کشور برگزار 

شود.
رئیسی خاطرنشان کرد: حتما این گزارش ها پویش 
مهــر وقتی با نــگاه نوجوانان و جوانان ما تهیه شــود، 
برای همه بســیار دیدنی خواهد بود. شما دانش آموزان 
برای اینکه بدانید قبلا چه وضعیتی داشــتیم به والدین 
و پدربــزرگ و مادربزرگ های خــود مراجعه کنید و از 
آنها بپرســید که قبلا چه وضعیتی داشــتیم و امروز در 
چه جایگاهی هســتیم که به عنوان مثال این مدرسه به 

سرعت و در مدت کوتاهی برای شما آماده شده است.
رئیس جمهور با بیان اینکه پاسخ دادن به سؤال مهر 
از ســوی دانش آموزان کافی نیست و آنها باید در روایت 
پیشــرفت های کشور به شهر و کشور خود نیز مشارکت 
داشــته باشند، تصریح کرد: دانش آموزان در کنار روایت 
پیشرفت های شهر، روستا و استان محل زندگی خود در 
قالب پویش مهر، همچنین می توانند برای بهبود شرایط 
آموزش و پرورش و دیگر عرصه های کشــور پیشنهادات 
خود را ارائه دهند و با دولت در ساختن کشور مشارکت 

کنند.
رئیســی با تاکید بر اینکه نگاه و توجه دانش آموزان 
به پیشرفت های شهر و روستا و استان محل زندگی شان 
موجب ایجاد احســاس مسئولیت آنها در ساختن کشور 

می شود، تصریح کرد: خواست من از والدین دانش آموزان 
عزیز آن اســت که ارتباطات خود را با کانون مدرســه 
حفظ کنند چرا که رها کردن بدون نظارت دانش آموزان 
در جامعه آنها را در معرض سوءاســتفاده راهزنان فکر و 

اخلاق قرار می دهد.
رئیس جمهــور مشــارکت کانون خانــواده و کانون 
مدرســه در تربیت دانش آموزان را بســیار با اهمیت و 
منجر به شکل گیری هویت ایرانی- اسلامی آنها دانست.

رئیســی همچنین با تاکید بر توجه ویژه به موضوع 
مهم افزایــش بهره وری در مجموعــه وزارت آموزش و 
پرورش خطــاب به مدیران و مســئولان این وزارتخانه 
گفت: بنده در ســال گذشــته توجه به موضوع افزایش 
بهره وری را مطرح کردم و امسال نیز تاکید مضاعف دارم 
که مدیران و مسئولان وزارت آموزش و پرورش در مسیر 
افزایش بهره وری به عنوان یک مســئله مهم و محوری 
تلاش و از نیروها و امکانات برای رشد و تعلیم و تربیت 

دانش آموزان به بهترین وجه استفاده کنند.
رئیس جمهور در ادامه معلمان را در زمره افتخارات 
کشور دانســت و با تقدیر از توجه آنها به ارتقای سطح 
علم و دانش دانش آموزان تصریح کرد: صرف کار شکلی 
در مدرســه و گرفتــن امتحان در آخــر فصل کفایت 
نمی کند و معلمان باید در قیاس شــهر، استان و کشور 
سطح نمرات و همچنین دانشِ دانش آموزان را به صورت 

توامان ارتقاء دهند.
رئیســی در پایان ابراز امیــدواری کرد که با تلاش 
دولــت و همت معلمان، مدیران و مســئولان آموزش و 
پرورش در پایان ســال کارنامه ای درخشــان در عرصه 
آموزش و پرورش نزد ملت ایران، رهبری معظم انقلاب 

اسلامی و در پیشگاه خداوند متعال رقم بخورد.

ما معتقدیم جنگی که میان  رئیس جمهور گفت: 
اوکراین و روســیه در گرفته، هــر چه زودتر خاتمه 
یابد، به نفع همه خواهد بود. از نظر ما علت وقوع این 

جنگ، سلطه طلبی های ناتو است.
آیت الله سید ابراهیم رئیســی در گفت وگویی با شبکه 
تلویزیونی RT روسیه به سؤالات این رسانه درباره ضرورت 
اصلاح ســاختار ســازمان ملل، عضویت جمهوری اسلامی 
ایــران در بریکس، موضع جمهوری اســلامی ایران درباره 
جنگ روســیه و اوکراین، منابع مالی ارزی آزاد شده ایران، 
چشــم انداز روابط ایران و روســیه و نیز اغتشاشــات سال 

گذشته در کشورمان پاسخ گفت.
رئیســی راجع به توانایی ســازمان ملل برای تطبیق با 
واقعیت های امــروز جهان گفت: فکــر می کنم تجدیدنظر 
در ســاختار ســازمان ملل به نحوی که بتواند نقش خود را 
در مورد گســترش امنیت و عدالت و امنیت ایفا کند، یک 
ضرورت است، چرا که اگر این اتفاق نیفتد، با توجه به پدید 
آمدن قدرت های نوظهور در جهان از میان کشــورهای در 
حال توسعه، نقش ســازمان ملل روز به روز کاهش یافته و 

جایگاه آن رو به افول خواهد رفت.
وی در رابطــه با جایــگاه ایران در آینــده عنوان کرد: 
ایران دارای یک ســابقه و تمدن کهن اســت و این تمدن 
با داشــته های مردمــش از باورها و اعتقــادات دینی قوی 
آنها آمیخته شــده و از طــرف دیگر ایمانی که این مردم به 
ارزش های الهی دارند، امیدی در آنها ایجاد کرده که آینده را 

بسیار درخشان می کند.
رئیس جمهور افــزود: نمودها و نشــانه های این آینده 
درخشــان از جمله دســتیابی به پیشــرفت های چشمگیر 
به رغم تهدیدها و تحریم ها کاملا مشــهود است. به عبارتی 
ملت ایران توانســته اســت با ایمان و امید خود دشمنان را 
مســتاصل و وادار به عقب نشینی کند. از نگاه بنده با همین 
ایمان و امید و پیشــینه و تمدنی که ایران و مردمش دارند، 
حتمــا می تواند در آینده گام های بلندی در جهت رشــد و 

شکوفایی بردارد.
 رئیســی در رابطه با عضویت ایــران در بریکس اظهار 

داشــت: ایران کشوری با ظرفیت های بســیار بالاست و از 
موقعیت ژئوپلیتیکی ممتازی در ارتباط با کشورهای خلیج 
 فارس و دریای عمان و از سوی دیگر آسیای میانه برخوردار 
اســت و غیر از آن ظرفیت های بســیاری از جمله مرکزیت 

انرژی نیز در درون ایران وجود دارد.
وی در ادامه افــزود: ایران همچنین علاوه بر داشــتن 
این امکانات و ظرفیت ها، دارای مردمی با ایمان اســت که 
توانســته اند نه فقط در منطقه بلکه در جهان با مقاومت و 
ایســتادگی خود در مقابل دشــمنان نقش آفرین و اثرگذار 
باشــند و در نظم نوین جهان که در حال شکل گیری است، 
ایران یکی از بازیگران اصلی محسوب می شود؛ امروز جریان 

مقاومت در منطقه با نام ایران رقم خورده است.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: وقتی همه این ظرفیت ها 
در کنار ظرفیت های گــروه بریکس قرار گیرد قطعا جریان 
قدرتمندی را شکل خواهد داد. فکر می کنم هم کشورهای 
عضو بریکس بــرای ایران اهمیت دارند و هــم ایران برای 
این کشــورها دارای اهمیت بسیار اســت و هم افزایی این 
ظرفیت هــای متقابل، بریکس را بــه مجموعه ای توانمندتر 
در عرصــه اقتصادی و تجاری در منطقه و فرامنطقه تبدیل 

خواهد کرد.
رئیســی در رابطه با اتهاماتی که به ایران درباره جنگ 
اوکراین وارد شــده است گفت: ما معتقدیم جنگی که میان 
اوکرایــن و روســیه در گرفته، هر چه زودتــر خاتمه یابد، 
به نفــع همه خواهد بود. از نظر ما علــت وقوع این جنگ، 
سلطه طلبی های ناتو است. امروز اوکراین از جانب آمریکا و 
کشورهای اروپا شدیدا حمایت و تقویت تسلیحاتی می شود 
و این موضوع طبیعتا این کشــور را به ادامه جنگ تشویق 
می کند. باید پرســید ادامه این جنگ به ســود کیست؟ آیا 
اوکراین از آن سود می برد یا کشورهایی که به دنبال فروش 

سلاح های خود هستند؟
وی راجع به پول های آزاد شــده ایــران از کره جنوبی 
گفت: اصل عمل مسدود سازی این اموال اقدامی ظالمانه از 
سوی دولت آمریکا بوده است، چرا که این پول ها متعلق به 
ملت ایران است و امروز هم که این پول ها در دسترس قرار 

گرفته، حتما در جهت رفع نیاز ملت ایران هزینه خواهد شد.
رئیس جمهور اظهار داشت: این موضع دولت آمریکا نیز 
یکی از جلوه های روحیه اســتکباری و ظالمانه آن است. ما 
حتما در این مورد و در هر مورد دیگری که شــاهد روحیه 
ظالمانه آمریکایی ها باشیم راهکارمان مقاومت و ایستادگی 

و پافشاری بر مواضع اصولی جمهوری اسلامی ایران است.
 رئیسی در رابطه با چشم انداز روابط ایران و روسیه در 
آینده عنوان کرد: ما از گذشــته بسیار دور با کشور روسیه 
ارتباطات و مناســبات متعــددی در حوزه هــای مختلف 
سیاسی، اقتصادی، تجاری، امنیتی و دفاعی داشته ایم و این 
ارتباطات و مناســبات روز به روز توســعه پیدا کرده است. 
شرایط اخیر هم موجب کاهش سطح این روابط نشده، بلکه 
اراده دو کشــور بر افزایش ارتباطات به ویژه در حوزه تجاری 
و اقتصادی و نیز همکاری های منطقه ای از جمله در زمینه 
کریدور شمال–جنوب بوده اســت؛ تحولات اخیر بر روابط 

ایران و روسیه اثر نگذاشته و نخواهد گذاشت.
وی در مورد اغتشاشــات ســال گذشته گفت: گذشت 
زمان باعث شده صحنه بسیار روشن تر دیده شود و کسانی 
که مطلع نبودند و تحت تاثیر اخبار دروغ این رسانه ها قرار 
گرفته بودند، امروز می توانند به خوبی به واقعیات پی ببرند 
که کاری که آمریکا و همپیمانان آن انجام دادند، سوار شدن 
بر موج این حــوادث بود. آنها تصور می کردند که می توانند 
از این ناحیه به ایران ضربه بزنند و بر این اساس یک جنگ 
ترکیبی را علیه کشــور ما آغــاز کردند، اما به فاصله  اندکی 
ملت ایران آنها را در این جنگ ترکیبی نیز ناکام گذاشتند و 

یک بار دیگر پیروزی را به نام خود رقم زد.
رئیس جمهور در پایان اظهار کرد: امروز شما می بینید 
علی رغم اینکه همه معاندین و دشمنان ایران به صف شدند 
تا حداقل بتوانند اتفاقات سال گذشته را یادآوری کنند، اما 
باز هم موفق نشــدند و کاملا ناکام مانده اند. کسانی که در 
نقش آفرینی پشت پرده دشمنان در این قضایا تردید داشتند 
امروز برایشــان روشن شده که جمهوری اسلامی ایران یک 
نهال نوپا نیســت، بلکه درخت تناوری است که هرگز با این 

تکانه ها متزلزل نخواهد شد.

رئیسی در گفت وگو با شبکه تلویزیونی RT روسیه:

علت وقوع جنگ اوكراین سلطه طلبی های ناتو است

 دبیر شــورای نگهبــان گفت: جهــاد فرهنگی
امام عســکری )ع( در ســخت ترین شــرایط، به ما 
می آموزد که هیچ گاه تکلیف جهاد تبیین را نمی شود 
کنار گذاشت. باید برای مقابله با انحرافات فرهنگی و 

اعتقادی، برنامه داشته باشیم.
آیت الله احمد جنتی در جلســه شورای نگهبان، ضمن 
تسلیت سالروز شــهادت امام حسن عسکری )ع( اظهار کرد: 
این روز را به محضر حضرت ولی عصر )عج( و همه ارادتمندان 
آن حضرت تسلیت می گویم. از خداوند می خواهم ما را جزو 

پیروان راستین ایشان قرار دهد.
وی افزود: تبیین برخــی ویژگی های ظاهری و رفتاری 
شیعیان توسط امام عسکری )ع( زمینه ساز یکپارچگی و ایجاد 
حرکت جمعی در میان شــیعیان شــد. حماسه راهپیمایی 

میلیونی اربعین حسینی )ع( از برکات این هدایت هاست.
آیت الله جنتی با بیان اینکه از امام حســن عسکری)ع( 
نامه هــای ارزشــمندی به یــادگار مانده تاکید کــرد: این 
نامه هــا اختصاص به یک فــرد و یــک دوره زمانی ندارد و 
پیــروان آن حضرت، در تمام دوران هــا مخاطب این نامه ها 

 هســتند و باید مضامیــن متعالی آنهــا را در زندگی خود
به کار بگیرند.

وی افزود: جهاد فرهنگی امام عسکری )ع( در سخت ترین 
شــرایط، به ما می آموزد که هیچ گاه تکلیف جهاد تبیین را 
نمی شود کنار گذاشت. باید برای مقابله با انحرافات فرهنگی 

و اعتقادی، برنامه داشته باشیم.
دبیر شــورای نگهبــان گفت: رفتــار حکیمانــه امام 
عســکری)ع( به منظور زمینه  ســازی و مهیا کردن شیعیان 
برای پذیرش امــر مهم غیبت امام دوازدهــم، تاثیر فراوان 

داشت و مانع از سرگردانی پیروان ائمه شد.
وی گفت: شناخت سیره امام حسن عسکری )ع( موجب 
می شــود تا با ســبک زندگی در دوران غیبت آشنا شویم و 

فرهنگ صحیح انتظار را درک کنیم.
آیت الله جنتی افــزود: زندگی مبتنی بر فرهنگ انتظار، 
سبک زندگی مومنانه بر پایه امیدواری و تلاش است. مومنِ 
منتظر برای تحقــق ارزش های الهی مجاهدت می کند، اهل 
صبر اســت، در برابر ناملایمات و سختی ها تسلیم نمی شود 

و از پای نمی نشیند.

دبیر شورای نگهبان:

هیچ گاه تکلیف جهاد تبیین را نمی شود كنار گذاشت

ادعای تازه امارات در مجمع عمومی سازمان ملل 
علیه جزایر ایرانی

امارات بار دیگر ادعای بی اساس این کشور درباره جزایر سه گانه 
ایرانی تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی را تکرار کرد و مدعی شد 

که حاکمیت امارات بر این سه جزیره حق مشروع این کشور است.
»ریم الهاشــمی« وزیر مشــاور اماراتی در امور همکاری های بین المللی 
ادعای این کشــور درباره جزایر ســه گانه ایرانی تنب بزرگ، تنب کوچک و 

ابوموسی را تکرار کرد.
بر اســاس گزارش بامداد یک شنبه خبرگزاری رسمی امارات )وام(، این 
اظهارات، روز شــنبه، در نشســت مجمع عمومی سازمان ملل متحد مطرح 

شده است.
ریم الهاشــمی در این ســخنرانی، ایران را به  اشغال جزایر سه گانه تنب 
بزرگ، تنب کوچک و ابوموســی متهم کرد و مدعی شد که حاکمیت امارات 

عربی متحده بر این سه جزیره ایرانی حق مشروع این کشور است.
ایــن ادعا حدود چند روز پیش نیز با حمایت آمریکا در نشســت وزرای 
خارجه کشورهای عربی نیز مطرح شد که واکنش شدید وزارت امور خارجه 

جمهوری اسلامی ایران را به دنبال داشت.
وزارت خارجه ایران در واکنش به این ادعای بی اســاس، کاردار سوئیس 
به عنوان حافظ منافع آمریکا در تهران را احضار کرد و مراتب شدید اعتراض 

جمهوری اسلامی ایران به این مسئله را به وی ابلاغ کرد.
به گزارش فارس، در این احضار تصریح شد که جمهوری اسلامی ایران 
مصمم بــه دفاع از تمامیت ســرزمینی و حفاظت از امنیــت و منافع خود 
در برابــر هرگونه تهدید های دولت آمریــکا در ارتباط با امنیت دریانوردی و 
کشتیرانی تجاری اســت و تدابیر لازم را در این خصوص برای تامین منافع 

ملی خود اعمال خواهد کرد.

پیکر مطهر شــهید گمنام عملیات بدر، همزمان 
با سالروز شهادت امام حسن عسکری)ع( بر دستان 
انبوه مردم ولایتمدار و شــهیدپرور شــهر اصفهان 

تشییع و به خاک سپرده شد.
به گزارش ایرنا، تشــییع پیکر مطهر این شهید گمنام 
به میزبانی هیئت فداییان حســین )ع( صبح دیروز از میدان 
قدس اصفهان آغاز و پس از تشــییع در موقوفه امامزاده شاه 

میرحمزه واقع در چهارراه عسکریه به خاک سپرده شد.
مردم قدرشــناس و شــهیدپرور اصفهان در این مراسم 
شــرکت کردند و این سرباز وطن اسلامی را با استقبال خود 

به خاک سپردند.
همچنین در این مراسم حسین یکتا رزمنده پیشکسوت 
و روایتگر دوران دفاع مقــدس به روایت خاطره هایی از این 
دوران و رشــادت های رزمنــدگان و از خودگذشــتگی آنها 

پرداخت.
شــامگاه شنبه نیز مراســم وداع با این شهید گُمنام در 

محل امامزاده شاه میرحمزه اصفهان برگزار شد.

مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 
اصفهان به ایرنــا گفت: در پی تفحص هــای صورت گرفته 
تعدادی شــهید گمنام شناسایی شدند که یکی از این شهدا 

در اصفهان خاکسپاری شد.
 ســرهنگ محمدرضایی افزود: این شهید گمنام حدود

۳۹ سال پیش در عملیات بدر به شهادت رسید.

استان اصفهان در طول هشت سال دفاع مقدس علاوه بر 
۵۰ هزار جانباز، ســه هزار و ۵۰۰ آزاده و یکهزار مفقودالاثر، 

افزون بر ۲۳ هزار شهید تقدیم کرده است.

تشییع باشکوه پیکر یک شهید گمنام دفاع مقدس روی شانه مردم قدرشناس اصفهان

حضرت آیت الله بهجت)ره(: معیار اصلی نماز است. این نماز 
بالاترین ذکر است. شیرین ترین ذکر است. برترین چیز است.


